
LINIE CITYTAXI  
Friedhof – Alpenbadsiedlung – Hauptplatz 
HALTESTELLE 

■ Friedhof                                                                                     ab      10:30 

■ Kika Eingang                                                                            ab      10:34 

■ XXXLUTZ                                                                                    ab      10:35 

■ OBI                                                                                             ab      10:36 

■ Bellaflora                                                                                   ab      10:38 

■ Eurospar Eingang                                                                    ab      10:41 

■ Alte Gasse Seniorenwohnheim                                           ab      10:43 

■ Admonter Straße Nr. 4                                                           ab      10:44 

■ Admonter Straße Kreuzung Hauptstraße                          ab      10:45 

■ Hauptplatz Trafik                                                                     ab      10:46 

■ Kino Salzstraße                                                                       ab      10:48 

■ Am Brunnfeld Parkplatz Schwimmbad                              an        

■ Alpenbadsiedlung                                                                   an        

■ Kornbauerstraße                                                                     an        

■ Dumba Park                                                                              an        

■ Bezirksgericht                                                                          an        

■ Alter Bauhof                                                                             an        

■ Obere Tausing                                                                          an        

■ Tausing Nord                                                                            an        

■ Tausing Mitte                                                                           an        

■ Untere Tausing                                                                         an        

■ Albshausenerstraße                                                               an        

■ Grimminggasse                                                                       an        

■ Grimminggasse Kreuzung Siedlungsstr., ehem. Uhl       an        

■ Südtirolersiedlung                                                                  an        

■ Busbahnhof                                                                             an       

#CITYTAXI
■ Ihr Ruftaxi: 

CNG Umwelttaxi 

Franz Puster 

Gesäusestraße 18 

Telefon: 0664/333 17 11 

 

■ Kostenlose Fahrten nach Fahrplan: 

Jeweils um 9.00 bzw. 10.30 Uhr – siehe Info im Blattinneren! 

 

■ Betriebszeiten: 

Montag bis Freitag         7.00 bis 19.00 Uhr 

Samstag                            7.00 bis 13.00 Uhr 

Sonn- und Feiertag         kein Verkehr



Liebe Bürgerinnen und Bürger! 

Das CITYTAXI-Service gilt für Fahrten innerhalb des Stadt- bzw. 
Gemeindegebietes und kann nur von Liezenerinnen und Liezenern in 
Anspruch genommen werden. 

Die Betriebszeiten des CITYTAXI sind: 

Montag bis Freitag      von 7.00 – 19.00 Uhr und 
Samstag                         von 7.00 - 13.00 Uhr 

An Sonn- und Feiertagen steht der CITYTAXI-Dienst nicht zur Verfügung. 

Als Fahrkunde bezahlen Sie pro Fahrt lediglich € 3,00. 
Die Differenz zu den Tarifen übernimmt die Stadt Liezen. 

Mindesteinkommensbezieher bezahlen nur € 1,00 (Ausweis notwendig; 
erhältlich bei der Stadtgemeinde Liezen, Bürgerservice). 

Eine direkte Bezahlung der Fahrten ist ausnahmslos nicht mehr möglich; 
die Bezahlung kann nur mehr über Gutscheine erfolgen. 

Diese Gutscheine können im Bürgerservice der Stadtgemeinde Liezen 
oder im Taxi direkt erworben werden (ausgenommen Mindesteinkommens -
bezieher – diese können nur im Bürgerservice mit Nachweis gekauft 
werden). 

 

 

 

 

 

Beachten Sie bitte, dass die täglichen Fixfahrten um 9.00 Uhr (Alpenbad 
bis Friedhof) und die Retourfahrt um 10.30 Uhr (KIKA bis Alpenbad) 
kostenlos sind!  

Die Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte den folgenden Seiten! 

Die Stadtgemeinde Liezen wünscht Ihnen eine gute Fahrt!

LINIE CITYTAXI  
Alpenbadsiedlung – Friedhof 
HALTESTELLE 

■ Alpenbadsiedlung                                                                   ab      09:00 

■ Am Brunnfeld Parkplatz Schwimmbad                              ab      09:01 

■ Kornbauerstraße                                                                     ab      09:02 

■ Dumba Park                                                                              ab      09:04 

■ Bezirksgericht                                                                          ab      09:05 

■ Alter Bauhof                                                                             ab      09:06 

■ Obere Tausing                                                                          ab      09:08 

■ Tausing Nord                                                                            ab      09:09 

■ Tausing Mitte                                                                           ab      09:10 

■ Untere Tausing                                                                         ab      09:11 

■ Albshausenerstraße                                                               ab      09:12 

■ Grimminggasse                                                                       ab      09:13 

■ Grimminggasse Kreuzung Siedlungsstr., ehem. Uhl       ab      09:14 

■ Südtirolersiedlung                                                                  ab      09:15 

■ Busbahnhof                                                                             ab      09:16 

■ Hauptplatz                                                                                ab      09:17 

■ Pyhrnbachbrücke                                                                    ab      09:18 

■ Manfred-Schmid-Gasse                                                         ab      09:19 

■ Admonter Straße Nr. 4                                                           ab      09:21 

■ Admonter Straße Kreuzung Hauptstraße                          an        

■ Eurospar Eingang                                                                    an        

■ Bellaflora                                                                                   an        

■ OBI                                                                                              an        

■ XXXLutz                                                                                      an       

■ Kika                                                                                            an        

■ Friedhof                                                                                     an

#CITYTAXI#CITYTAXI#CITYTAXI


